[image: image2.png]

      Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

 Затонновская  основная

 общеобразовательная  школа

 Илекского района

Оренбургской области

Улица Площадь 13,

461368

тел. 8 (35337) 25-111

E mail 5600021@ mail.ru

	ПРИКАЗ №  16/1
от  17 февраля   2020 года

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан в муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении Затонновская основная общеобразовательная школа Илекского района  Оренбургской области

В  соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении Затонновская основная общеобразовательная школа Илекского района  Оренбургской области, утвержденного приказом МБОУ Затонновская ООШ Илекского района Оренбургской области от 22.05.2017 № 49, следующие изменения:
1) Пункт 2 раздела I. «Общие положения» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Прием обращений от граждан осуществляется специалистом, ответственным за ведение делопроизводства.»;
2) Пункт 9 раздела II. «Прием и первичная обработка письменных обращений граждан» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и Губернатору Оренбургской области с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».»;
3) Пункт 47 раздела VI. «Сроки рассмотрения обращений граждан» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 настоящего Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», срок рассмотрения обращения может быть продлен не более чем на 30 дней, с уведомлением гражданина, направившего обращение.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор:                    [image: image1.jpg]

     /Н.С. Сидорова/